

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
PODLASKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty 2024			
1.	23.02.2024r.	<p>1. Obszar tzw. „Przesmyku Suwalskiego” a utrata konkurencyjności gospodarki i skłonności do prowadzenia inwestycji w północno-wschodniej części województwa podlaskiego. Przywrócenie konkurencyjnych zasad i warunków inwestowania w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej</p> <p>2. Zdiagnozowanie stanu mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, w tym rzemiosła w województwie podlaskim z uwzględnieniem problemów i wyzwań przed nimi stawianych.</p> <p>3. Przyjęcie Stanowiska NR 2/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku</p> <p>4. Przyjęcie Stanowiska NR 3/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku</p> <p>5. Przyjęcie Stanowiska NR 4/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku</p>	<p>Prezydent Suwałk przedstawił wyczerpującą analizę dotyczącą rozwoju społeczno-gospodarczego miasta, uwzględniając zarówno wyzwania, jak i możliwości rozwoju. W swoim wystąpieniu szczegółowo omówił aktualne problemy oraz podjął próbę zidentyfikowania potencjalnych rozwiązań, zwracając uwagę na istotne zagadnienia dla lokalnej społeczności oraz przedsiębiorców. Przedstawił kompleksową analizę dotyczącą rozwoju społeczno-gospodarczego Suwałk, miasta położonego w Polsce Północno-Wschodniej. Prezydent Suwałk wystąpił ze stanowiskiem do Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie podjęcia działań rekompensujących utratę konkurencyjności gospodarki i atrakcyjności inwestycyjnej północnowschodniej części województwa podlaskiego.</p> <p>Członek WRDS przedstawił prezentację przedstawiającą rynek pracy, który jest ważnym zagadnieniem. Przedsiębiorcy odgrywają kluczową rolę w gospodarce, zatrudniając około 70% ludzi i generując podatki. Zauważono problemy związane z rynkiem pracy, takie jak brak odpowiednich kwalifikacji kandydatów i rosnące obciążenia dla przedsiębiorców.</p> <p>WRDS w Białymstoku jednogłośnie przyjęła Stanowisko Nr 2/2024 w sprawie ograniczenia pozyskiwania drewna.</p> <p>WRDS w Białymstoku jednogłośnie przyjęła Stanowisko Nr 3/2024 w sprawie podjęcia działań rekompensujących utratę konkurencyjności gospodarki i atrakcyjności inwestycyjnej północnowschodniej części województwa podlaskiego.</p> <p>WRDS w Białymstoku jednogłośnie przyjęła Stanowisko Nr 4/2024 w sprawie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS luty 2024			

1.	02.02.2024	<p>1. Omówienie tematu dotyczącego trudnej sytuacji przedsiębiorstw z branży przemysłu drzewnego i mebli.</p> <p>2. Omówienie stanowisk</p> <p>3. Przyjęcie Stanowiska NR 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku</p> <p>4. Plan Pracy WRDS i Prezydium WRDS na rok 2024.</p> <p>5. Prezydium ustaliło tematykę posiedzenia Plenarnego</p>	<p>Przewodniczący WRDS w Białymstoku, przedstawił temat trudnej sytuacji w branży przemysłu drzewnego związanej z trudnościami w pozyskiwaniu drewna. Omówiono problem braku certyfikacji FSC drewna pozyskiwanego z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku i jego wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw. Członkowie Prezydium oraz goście zabrali głos, prezentując swoje stanowiska i uwagi dotyczące problemów w branży przemysłu drzewnego. Podkreślono potrzebę podjęcia działań mających na celu rozwiązanie problemów związanych z pozyskiwaniem drewna oraz uzyskaniem certyfikacji FSC. Wojewoda podlaski, zapewnił o zaangażowaniu Urzędu Wojewódzkiego w rozwiązanie problemów branży drzewnej oraz współpracę w poszukiwaniu rozwiązań. W dyskusji na ten temat wzięli udział m.in. dyrektorzy zakładów drzewnych, prezesi zakładów przemysłowych oraz liczni goście, którzy przybyli na spotkanie.</p> <p>Stanowisko Prezydium WRDS w sprawie trudnej sytuacji przedsiębiorstw w branży przemysłu drzewnego</p> <ul style="list-style-type: none"> - zaproponowano rozdzielenie stanowiska na dwa : - Pierwsze stanowisko dotyczy przywrócenia certyfikatu FSC. - Drugie stanowisko apeluje do Ministra o ograniczenie wycinki drzew, zwracając uwagę na konieczność ochrony środowiska. <p>Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku jednogłośnie Przyjęli Stanowisko NR 1/2024 w sprawie przywrócenia certyfikatu FSC</p> <p>Plan pracy został przyjęty po uwzględnieniu wniosków i sugestii zgłoszonych przez członków WRDS.</p> <ul style="list-style-type: none"> - problemy mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rzemiosła - Problemy w pozyskiwaniu drewna do przerobu w zakładach przemysłu drzewnego - Problemy dotyczące funkcjonowania życia społeczno-gospodarczego w Suwałkach.
----	------------	---	---